
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

НОВОЖИЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

60-я сессия 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

27 августа 2024г.    с. Новожиловка    № 325 

 

О безвозмездной передаче муниципального имущества в собственность 

Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман 

Республики Крым и города Севастополь (Таврический Муфтият) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 

года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного 

назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», 

Постановлением Правительства РФ от 26 апреля 2011 г. № 325 «О перечне 

документов, обосновывающих право религиозной организации на получение 

имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, и порядке их выдачи», Приказом Министерства 

экономического развития РФ от 14 июля 2011 г. № 355 «Об утверждении 

Примерной формы решения о передаче религиозной организации в собственность 

или безвозмездное пользование государственного или муниципального имущества 

религиозного назначения, а также имущества, соответствующего критериям, 

установленным частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального закона «О 

передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности», и 

Примерной формы договора безвозмездного пользования государственным или 

муниципальным имуществом религиозного назначения, а также имуществом, 

соответствующим критериям, установленным частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 

12 Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества 

религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности», пунктом 4 статьи 35 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Новожиловское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, а так же в связи с обращением 

Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман 

Республики Крым и города Севастополь (Таврический Муфтият), Новожиловский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать муниципальное имущество: нежилое здание (мечеть) общей 

площадью 49,8 кв. м с кадастровым номером 90:02:160102:2398, нежилое здание 

(хозяйственный блок), площадью 15,6 кв. м с кадастровым номером 



90:02:160102:2404, а также земельный участок с кадастровым номером 

90:02:160102:2376, площадью 1472 кв. м, расположенные по адресу: Республика 

Крым, Белогорский район, с. Новожиловка, ул. Ленина, 68, безвозмездно в 

собственность Централизованной религиозной организации Духовное Управление 

Мусульман Республики Крым и города Севастополь (Таврический Муфтият). 

2. Заверенную копию настоящего решения направить в адрес 

Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман 

Республики Крым и города Севастополь (Таврический Муфтият). 

4. Администрации Новожиловского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым утвердить акт приема - передачи имущества, указанного 

в пункте 1 настоящего решения, в течение 5 рабочих дней с даты его получения от 

религиозной организации Централизованной религиозной организации Духовное 

Управление Мусульман Республики Крым и города Севастополь (Таврический 

Муфтият). 

 

 

 

Председатель Новожиловского сельского совета – глава 

администрации Новожиловского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым     Т.Э. Меджитов 


